[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» октября 2015г

г. Астрахань
	№ 6-13

«О создании первичной профсоюзной организации»
В связи с поступлением на имя председателя областной организации Профсоюза образования Бугреевой Т.М. заявлений о вступлении в Профсоюз от работников Министерства образования и науки Астраханской области,
Президиум областной организации Профсоюза постановляет:
1.  Принять решение  о создании  первичной профсоюзной группы в Министерстве образования и науки Астраханской области.

2. Сформировать инициативную рабочую группу из числа, подавших заявления о вступлении в Профсоюз и совместно с обкомом Профсоюза преобразовать ее в первичную профсоюзную организацию.

3. Созвать в согласованные сроки с руководителем организации учредительное профсоюзное собрание.

4. Областному комитету Профсоюза:

4.1. Направить в адрес работодателя организации:

- уведомление о создании в организации  первичной профсоюзной группы Общероссийского Профсоюза образования;

- заявления членов Профсоюза о безналичной форме удержания членских профсоюзных взносов;

- разъяснения о порядке перечисления членских профсоюзных взносов на счет районной организации Профсоюза (ст. 28 ФЗ «О профсоюзах ….)

4.2. Обеспечить первичную профсоюзную группу бланками профсоюзных билетов.

5. Контроль  за исполнением постановления   возложить на зам. председателя обкома Профсоюза Кряжеву С.С.
Председатель областной

организации Профсоюза                                                                 Т.М. Бугреева